Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
• Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 200/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

01/08/2017

•

JOSÉ APA
2

O DA ROCHA
etário

MA ANTÔN DA FONSECA
1° Se etário

?C1/12/1~

cht -&tiMcia Wevieédiect afiéta - sq)

RESOLUÇÃO N° 4.789, DE 1° DE AGOSTO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que -Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar no orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, destinado a suprir
dotações que se apresentam com saldos insuficientes"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 200/2017.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 1° de agosto de
2.017. 	th.

CARLOS ALB TO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O ANTÕ 10 DA FONSECA
1° cretário

M

S DÈ MIRA
Preside

CARLOS A 	O DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ APA
2°

IDO DA ROCHA
retário

de
■.9

ique 	ar valho arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

7(f/if~eCt

-&t,ág' teta -(//,4,&;a eftetárga - sp
_ g~&racconaid).01,0da& _

RESOLUÇÃO N° 4.789, DE 1° DE AGOSTO DE 2.017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.343, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2016, DESTINADO A SUPRIR DOTAÇÕES QUE SE APRESENTAM
COM SALDOS INSUFICIENTE.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$
32.920,80 (trinta e dois mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos), destinado a
suprir dotação que se encontra com saldo insuficiente, com a seguinte classificação
orçamentária:

020902 	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0105.2051.0000 — PSE - Estado
(184) 3.3.50.43.00 — 02.500.014 —Subvenções Sociais 	 R$ 32.920,80

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação de dotações do
orçamento vigente, com a seguinte classificação:

020902 	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0105.2476.0000 — PSB — Repasse SOS
(196) 3.3.50.43.00 — 02.500.003 —Subvenções Sociais 	 R$ 32.920,80

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Ses ões 	ejanir Storniolo", 1° de agosto de 2.017.

Registrada na 	cretaria da Câmara Municipal da stância Turística de Ibitinga, em 1°
(primeiro) de agosto de do mil e dezessete (2.917).

ffi Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3